1

議案第８号

大阪広域環境施設組合職員基本条例の一部を改正する条例案

大阪広域環境施設組合職員基本条例（平成27年条例第16号）の一部を次のように改正する。

次の表により、改正前欄に掲げる規定の傍線を付した部分をこれに順次対応する改正後欄に掲げ

る規定の傍線を付した部分のように改める。

改正後 改正前

別表（第23条関係）

項番号 非違行為の類型
懲戒処分の

種類

[略]

70 公共の場所若し

くは公共の乗物

において、人を

著しく羞恥さ

せ、若しくは人

に不安を覚えさ

せるような卑わ

いな言動をする

こと又はストー

カー行為（スト

ーカー行為等の

規制等に関する

法律（平成12年

法律第81号）第

２条第４項に規

定するストーカ

ー行為をいう。）

をすること

[略]

[略]

別表（第23条関係）

項番号 非違行為の類型
懲戒処分の

種類

[同左]

70 公共の場所若し

くは公共の乗物

において、人を

著しくしゅう恥

させ、若しくは

人に不安を覚え

させるような卑

わいな言動をす

ること又はスト

ーカー行為（ス

トーカー行為等

の規制等に関す

る法律（平成12

年法律第81号）

第２条第３項に

規定するストー

カー行為をい

う。）をすること

[同左]

[同左]

2

備考 表中の[ ]の記載は注記である。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

令和７年７月22日提出

大阪広域環境施設組合管理者  横 山 英 幸

説 明

ストーカー行為等の規制等に関する法律の一部改正に伴い、規定を整備するため、条例の一部を

改正する必要があるので、この案を提出する次第である。